
 

 

 

 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 

 

AFFIDAMENTO DELLE OPERE DI SISTEMAZIONE IDRAULICA E PULIZIA DEI 

TORRENTI SASSO, BORGHETTO E RII MINORI PER L’ANNO 2023 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA 

 

 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; codice 

fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  

Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it/rete_civica  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   

Responsabile del procedimento: Agr. Sergio Balduinotti – Ufficio Manutenzione Giardini - tel. 

0184 272302 – mail s.balduinotti@bordighera.it    

 

2)  Descrizione dell’appalto: opere di sistemazione idraulica e pulizia dei torrenti Sasso, Borghetto e 

rii minori per l’anno 2023 - Gara telematica n. 6/2023 - CIG A003DD24D9 - CUP 

B97G23000400006 - Intervento approvato con deliberazione della Giunta comunale di Bordighera 

n. 138 del 18/07/2023. 

 

3) Importo dell’appalto, a base di gara, soggetto a ribasso d’asta: euro 74.475,94 al netto di IVA, 

oltre ad euro 1.555,75 per oneri di sicurezza. Importo complessivo euro 76.031,69 I.V.A. esclusa. 

 

4) Procedura di aggiudicazione: affidamento diretto ex art. 50, co. 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 a 

seguito di richiesta di preventivi a n. 3 ditte. 

 

5)  Aggiudicazione procedura con determinazione del Comune di Bordighera n. 929/RG del 

20/09/2023. 

 

6) Offerte ricevute: 2 – C.G. Garden (Imperia - IM); Ecogrid S.r.l. (Borghetto Santo Spirito - SV). 

 

7)  Aggiudicatario: C.G. Garden - Via Felice Paglieri n. 9 – 18100 Imperia (IM) – Codice 

fiscale/partita IVA 01584620080. 

 

8) Valore dell’offerta: Ribasso percentuale del 35,30% sull’importo a base di gara di euro 

74.475,94, oltre ad euro 1.555,75 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di gara, importi tutti 

al netto di Iva. 

 

9)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della 

Liguria - Via Fogliensi, 2 - 16145 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-

amministrativa.it 

 

 

 

Bordighera 25/09/2023 

 

Il responsabile dell’Ufficio Gare 

F.to Dott. Dario Grassano 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

         

 

https://bordighera.gov.it/rete_civica
mailto:bordighera@legalmail.it
mailto:s.balduinotti@bordighera.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

